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§ 1 INKOMNA MOTIONER TILL KONGRESSEN 2023 
a) Motion från Västerås Brukshundklubb angående att underlätta 

instruktörsutbildningen inom SBK 

Förelåg inkommen motion från Västerås Brukshundklubb angående att underlätta 
instruktörsutbildningen inom SBK. Distriktsstyrelsen i Västmanland har tagit del av 
motionen och står bakom den. Förbundsstyrelsen (FS) har gett utskottet för 
hundägarutbildning i uppdrag att inkomma med yttrande över motionen. 

För att bli instruktör inom SBK är första steget att man går utbildningen till SBK 
Instruktör. Därefter kan man specialisera sig. Västerås BK har under senare år haft 
medlemmar som velat utbilda sig till t.ex. SBK friskvårds- eller 
specialsöksinstruktör, men som avstått då de inte har haft tid/intresse att först gå 
utbildningen till SBK Instruktör. 

Västerås BK föreslår därför: 
- Att SBK ser över möjligheterna att förenkla utbildningen till instruktör i någon av 
SBK underställda specialgrenar, för de medlemmar som inte är utbildade SBK 
instruktörer. 

Utskottets yttrande: 
Utbildningen till SBK Instruktör är grunden. De grundkunskaper som gås igenom i 
utbildningen krävs för alla instruktörer oavsett framtida specialisering. Utbildningen 
till SBK Instruktör innehåller bl.a. delar om SBK:s organisation, coachande 
förhållningssätt, kunna läsa hund m.m. Dessa grunder tas sedan inte upp igen i 
specialiseringsutbildningarna, vilka är mer praktiska påbyggnadsutbildningar. 

Utbildningen SBK Instruktör omfattar idag ca 65 timmar, medan specialiseringarna 
är kortare utbildningar om ca 45 timmar vardera. I det tidigare utbildningsupplägget 
var varje del ca 100 timmar. Det nuvarande upplägget är med andra ord redan 
förkortat/förenklat jämfört med hur det var tidigare. 

Att ta bort utbildningen till SBK Instruktör skulle medföra att de specialiserade 
instruktörsutbildningarna skulle bli längre eftersom innehållet i grundutbildningen 
då skulle in i respektive specialiserad instruktörsutbildning. Det är även 
resursbesparande att kunna erbjuda samma grundutbildning för alla blivande 
instruktörer samtidigt, jämfört med om samma innehåll skulle ingå i alla 
specialiseringarna. 

Det nuvarande utbildningsupplägget är det distrikten efterfrågat. Den tidigare 
grundmodulen var för kort och gav inte tillräckligt med erforderlig kunskap. Det 
Västerås BK önskar nu är det upplägg SBK hade tidigare, vilket visade sig inte 
fungera. 

Utskottet för hundägarutbildning bedömer att motionen därmed är besvarad. 

b) Motion från Västmanlandsdistriktet angående möjlighet till validering 

Förelåg inkommen motion från Västmanlandsdistriktet angående möjlighet till 
validering. Förbundsstyrelsen (FS) har gett utskottet för hundägarutbildning i 
uppdrag att inkomma med yttrande över motionen. 

I dagsläget godkänner SBK bara egen utbildad personal, och Västmanlandsdistriktet 
anser att det är en brist att utesluta personer som utbildat sig på annat sätt. Risken 
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är stor att mycket kunskap går till spillo när dessa personer vänder sig åt annat håll 
än Brukshundklubben. Distriktet föreslår därför att det borde finnas en möjlighet att 
pröva dessa personers kunskaper via validering.  

Västmanlanddistriktets förslag: 
- att valideringsprov skall möjliggöras i alla SBK:s utbildningar 
- att erbjuda möjlighet till instudering vid eventuella brister 

Utskottets yttrande: 
Det finns tidigare beslut om att man inte ska kunna validera till SBK Lärare 
(Utskottet för hundägarutbildning nr 4 2021 § 63) eller SBK Instruktör (Utskottet 
för hundägarutbildning nr 8 2021 § 143). 

Om SBK ska kunna göra en validering av alla olika sorters utbildningar så innebär 
det ett jättejobb. När det sedan är klart ska informationen ut till lärarna i distrikten, 
vilka är de som måste genomföra valideringarna i praktiken.  

Det är ingen person som stoppas från att hålla en hundägarutbildning på en klubb 
om klubbens styrelse bedömt att personen är lämplig. Vill man däremot ha titeln 
SBK Instruktör så måste man gå utbildningen. 

Utskottet för hundägarutbildning föreslår att motionen avslås.  

c) Motion från Västmanlandsdistriktet angående låsning av utbildningsmodell för 
hundägare i 5-årsperioder 

Förelåg inkommen motion från Västmanlandsdistriktet angående låsning av 
utbildningsmodell för hundägare i 5-årsperioder. Förbundsstyrelsen (FS) har gett 
utskottet för hundägarutbildning i uppdrag att inkomma med yttrande över 
motionen. 

Västmanlandsdistriktet skriver att då det inte finns någon bestämd tidsperiod för 
utbildningsmodellerna så kan de ändras från det ena året till det andra, och även 
inom ett år. Detta gör, enligt distriktet, arbetet kring hundägarutbildningen svårt 
och krångligt.  

Distriktet föreslår därför att utbildningsmodellen ska låsas i femårsperioder med 
utvärdering efter halva tiden. En femårslåsning skulle göra arbetet mera 
överskådligt.  

Utskottets yttrande: 
Utbildningsmodellen ändras inte ofta. Sedan 2017 har utbildningsmodellen reviderats 
en gång, och det är en ständigt pågående process. Det revideringsarbete som 
påbörjades 2017 har nyligen blivit klart.  

Om utbildningsmodellen skulle vara låst i femårsperioder försvinner möjligheten att 
korrigera sådant som eventuellt blivit tokigt. Det är viktigt att det finns möjlighet 
att kunna revidera efterhand om något blivit fel i en utbildning. 

Utskottet för hundägarutbildning föreslår att motionen avslås.  

Paragrafen förklarades omedelbart justerad.  
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Justeras:  Justeras:  Vid protokollet: 

 

 

Carin Josefsson  Carina Andersson Agneta Olsson 
Mötesordförande 

Det justerade protokollet redovisar vad som avhandlats på sammanträdet. Beslut som 
fattats kan dock bli föremål för ändring av Svenska Brukshundklubbens förbundsstyrelse 
(FS). 
 

 


